
 

 

 

 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 2608 DEL REGISTRO GENERALE 
 

* * * * * 

N° 323 DEL 16-11-2020 REGISTRO DEL  2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

SCOLASTICI 
 

UFFICIO: SCOLASTICI CULTURALI SPORTIVI 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA SU MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE A FAVORE 

DEGLI ALUNNI ISCRITTI E FREQUENTANTI LA SCUOLA 

DELL'INFANZIA E DELL'OBBLIGO DI MELILLI CENTRO- ANNO 

SCOLASTICO 2020/2021. RDO2670292-ESTINZIONE 

 

CIG: 8464041B95 

 

Il Dirigente 
 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, che attribuisce ai Dirigenti 

l’esclusiva competenza in ordine alla gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e agli sviluppi 

organizzativi dell’Ente; 

VISTO il vigente provvedimento Sindacale n. 28 del 28/06/2019  di “Individuazione e nomina dei 

responsabili dei Servizi rinnovo e conferimento incarichi di PP.OO. con riferimento delle funzioni 

direttive e di gestione” e il conseguente decreto di proroga n.70 del 30/06/2020; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 64  del 19/12/2019  con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020/2021 e  documenti allegati; 

VISTI: 

- il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  servizi  e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per la parte attualmente vigente 

nella fase di disciplina transitoria prevista dal D.lgs. 50/2016 all’art. 216;  

- la Legge 24/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il DPR n.445 del 28/12/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa” e ss.mm.ii.; 

VISTI:  



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

SCOLASTICI n. 323 del 16-11-2020 
Pag. 2 

 

- l’art. 6 bis della L.241/1990 e l’art.1, co. 9, lett. e) della L.190/2012, in merito alla insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

procedimento; 
-la Determina Dirigenziale n.275 e n. 293 del 2020,   CIG. 8464041B95,    con  cui questo settore ha avviato  

la procedura aperta a mezzo Me.pa.  per attivare,  con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, il  

servizio di trasporto scolastico a favore degli alunni residenti a Melilli centro iscritti e frequentanti la scuola 

dell'infanzia e dell'obbligo; 

TENUTO CONTO della RDO n 2670292 con la quale è stata  avviata la predetta  gara aperta su Me.Pa;  

CONSIDERATO che con D.D. n. 321 II Settore-2599 R.G. del 16/11/2020  è stato chiuso senza 

aggiudicazione il procedimento di gara avviato con i predetti atti (D.D. 275 e 293 del 2020-RDO n 2670292) 

ACCERTATO che occorre: 

1.  dichiarare l’estinzione della predetta gara;  

2. disimpegnare la somma di € 245.962,33 assunto con D.D. 275/2156 del 24/09/2020 -  II Settore, 

giusto impegno n. 935/2020, competenza e pluriennale, da utilizzare successivamente;  

3. annullare il CIG 8464041B95 

  

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutte le premesse, circostanze e valutazioni sopra esposte, e riportate nella suddetta D.D. 

n. 2599/2020,  che si intendono integralmente qui riportate e trascritte in dispositivo,  

 

DI DICHIARARE estinta   la gara indetta sul Me.Pa. di cui al  RDO  n. 2670292- e alla 

D.D. 2156/2020-2309, già chiusa senza aggiudicazione con D.d. n. 2599/2020;  

 

DI DISIMPEGNARE  la somma di € 245.962,33 assunto con D.D. 275/2156 del 24/09/2020 -  II 

Settore, giusto impegno n. 935/2020, competenza e pluriennale, da utilizzare successivamente;  

 

DI ANNULLARE  il CIG 8464041B95 

 

DI DARE ATTO che, ai sensi di legge, il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo di 

questa Stazione Appaltante nell’apposita sezione dedicata alla gara di cui in oggetto; 

 

DI DARE ATTO, altresì,: 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, di 

non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che 

pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente 

procedimento; 

 

DI DARE ATTO che la presente non comporta atto di spesa; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata in quanto privo di 

rilevanza contabile e viene pubblicato all’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 

 

 

Il Dirigente 

F.to  Ferraro Maria Sebastiana 

  



 
COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 2^ SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI E 

SCOLASTICI n. 323 del 16-11-2020 
Pag. 3 

 

 

******************************************************************************* 
 

 SERVIZIO FINANZIARIO  

 
VISTO di copertura finanziaria. 

 

Si assume impegno/liquidazione: 

 

 

 

Melilli, Lì            DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI 

 F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA 
 ( Firmato elettronicamente ) 

 

******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal            al          , 

per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo 

stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n.  
  

 

 

Lì             

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

  

  

 

******************************************************************************* 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N°  

Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R. 44/91 e ss.mm.ii. 

 SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal            al            registrata al n. Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti reclami . 

Dalla Residenza Municipale, lì            

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dott. Tumminello Antonio 

 


